АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2019   № 442-  па

О  внесении  изменений  в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска  от  11.07.2017
№ 1840-па «Об утверждении порядка
предоставления субсидии из бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  гражданам,  ведущим
личные  подсобные  хозяйства,  на
возмещение  затрат  на  содержание
коров»

В  соответствии  со  ст  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст.  16  Федерального Закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
муниципальной  Программой  «Развитие  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2015-2021  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  14.07.2018
№ 1167, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
11.07.2017 № 1840-па «Об утверждении  порядка предоставления субсидии из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  гражданам,  ведущим
личные  подсобные  хозяйства,  на  возмещение  затрат  на  содержание  коров»
изменение, в пункте 4 слово «начальника» заменить словом «директора».

2. Внести  в  порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  гражданам,  ведущим  личные  подсобные
хозяйства,  на  возмещение  затрат  на  содержание  коров,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.07.2017
№ 1840-па, следующие изменения:

2.1. Раздел 1 изложить в новой редакции:
«1.1.  Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск»  гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства,

2
на  возмещение  затрат  на  содержание  коров (далее  -  Порядок)  разработан  в
целях  реализации  муниципальной  программы «Развитие  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2015  -  2021
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.07.2014 № 1167 (далее  -  Программа),  и  определяет  общие
положения,  условия  и  порядок  предоставления  и  возврата  бюджетных
ассигнований  в  виде  субсидии  на  поддержку  малых  форм  хозяйствования
(далее  -  субсидия),  требования  к  отчетности  и  осуществлению  контроля  за
соблюдением  условий,  целей  и  порядка  предоставления  субсидии  и
ответственности за их нарушение.

1.2.  Главным  распорядителем  бюджетных  средств,  осуществляющим
предоставление субсидии, является администрация города Южно-Сахалинска
(далее — Администрация).

1.3.  Уполномоченным  органом  по  реализации  настоящего  Порядка
является Департамент продовольственных ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска (далее - уполномоченный орган).

1.4.  Для  целей  настоящего  Порядка  используются  следующие
определения и понятия:

-  «Получатель»  -  гражданин,  владелец  личного  подсобного  хозяйства,
имеющий  запись  в  похозяйственной  книге,  осуществляющий  свою
деятельность на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

-  «Соглашение»  -  соглашение  между  Администрацией  и физическим
лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  целях  возмещения
недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством
(реализацией)  товаров,  выполнением работ,  оказанием услуг,  оформленное  в
соответствии  с  типовой  формой,  утвержденной  приказом  Департамента
финансов администрации города Южно-Сахалинска».

1.5. Целью предоставления субсидии является возмещение Получателю
части затрат на содержание коров.

1.6.  Право  на  получение  субсидии  предоставляется  Получателям,
соответствующим следующим критериям:

-  наличие  записи  о  личном  подсобном  хозяйстве  в  похозяйственных
книгах городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

-  наличие  поголовья  коров  молочных  пород  в  личном  подсобном
хозяйстве,  подтвержденное  государственным  ветеринарным  учреждением,
расположенным на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.2. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2. Субсидия предоставляется Получателю на основании заключенного

Соглашения.».
2.3. В пункте 2.3 раздела 2:

consultantplus://offline/ref=CD4492D87B1A4F907ECFE588F268E775BD980ED034E5EE53BA95E2F6766916E60D52E6A730C0183AFABE5CBA28DC19606414224A1F98C1E68C23AFK3lDB

3
2.3.1. Абзацы 2, 5 исключить.
2.3.2. Абзац 3 изложить в новой редакции:
«- у Получателя субсидии должна отсутствовать на 1 апреля, на 1 октября

просроченная  задолженность  по  возврату  в  бюджет  бюджетной  системы
Российской Федерации,  из  которого планируется предоставление субсидии в
соответствии  с  настоящим  Порядком,  субсидий,  бюджетных  инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и
иная  просроченная  задолженность  перед  бюджетом  бюджетной  системы
Российской Федерации,  из  которого планируется предоставление субсидии в
соответствии с настоящим Порядком;».

2.3.3. В абзаце 4 цифры «1.4» заменить цифрами «1.5».
2.4. В пункте 2.4 раздела 2:
2.4.1. В абзаце 1 слова и цифры «1 раз в полугодие,» исключить.
2.4.2. В абзаце 3 и далее по тексту слова «выписка из похозяйственной

книги  учета  личных  подсобных  хозяйств»,  в  соответствующем  падеже,
заменить  словами  «выписка  из  похозяйственной  книги»  в  соответствующем
падеже.

2.5. Пункт 2.5 раздела 2 исключить.
2.6. Пункт 2.6 раздела 2 исключить.
2.7. В пункте 2.9 раздела 2 цифры «1.5» заменить цифрами «1.6».
2.8. Пункт 2.11 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.11.  Субсидия  перечисляется  Администрацией  на  основании

заключенного  Соглашения  на  расчетный  или  корреспондентский  счет,
открытый  Получателем  субсидии  в  учреждениях  Центрального  Банка
Российской  Федерации  или  кредитных  организациях,  не  позднее  десятого
рабочего  дня  после  принятия  Администрацией  решения  о  предоставлении
субсидии, оформленного в виде заключенного Соглашения.».

2.9. Пункт 2.12 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.12.  Размер  субсидии  определяется  исходя  из  ставки  субсидии  на  1

голову  коров  и  поголовья  коров,  имеющегося  в  наличии  в  хозяйстве  по
состоянию  на  1  апреля  и  (или)  на  1  октября  соответствующего  года,
подтвержденного выпиской из похозяйственной книги, содержащей сведения о
наличии  поголовья  сельскохозяйственных  животных,  подтвержденного
государственным  ветеринарным  учреждением  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».  Субсидия  предоставляется  2  раза  в  год  по  50  %
утвержденной ставки.

Расчет размера субсидии производится по формуле:
Vс = П х С,
где:
Vс - размер субсидии,
П — поголовье коров, имеющееся в хозяйстве по состоянию на 1 апреля и

(или) на 1 октября соответствующего года,

4
С - ставка субсидии на 1 голову коров.»
2.10. Раздел 2 дополнить пунктами 2.15 и 2.16 следующего содержания:
«2.15.  Субсидия  за  декабрь  текущего  года  может  предоставляться

авансом, но не более объема бюджетных ассигнований на текущий финансовый
год.

2.16.  Эффективность  использования  субсидии  оценивается  ежегодно
уполномоченным  органом  на  основании  достижения  показателя
результативности.  Показателем  результативности  является  сохранение
поголовья коров на уровне предыдущего года.».

2.11. Раздел 3 изложить в новой редакции:
 «Значения  показателей  результативности,  порядок,  сроки  и  формы
представления  получателем  субсидии  отчетности  об  их  достижении
устанавливаются в Соглашении.»

2.12.  Приложение  №  1  к  порядку  изложить  в  новой  редакции
(приложение).

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка.

Мэр города С.А.Надсадин

5
Приложение  к  постановлению  администрации
города Южно-Сахалинска
от  04.02.2019 № 442-па

Приложение  к  Порядку   предоставления
субсидии из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  гражданам,  ведущим
личные  подсобные  хозяйства,  на  возмещение
затрат на содержание коров

                                      Директору Департамента
продовольственных ресурсов

                                     и потребительского рынка
                                      администрации города Южно-Сахалинска
                                      _____________________________________
                                      от ЛПХ
                                      _____________________________________
                                        (Фамилия, имя, отчество полностью)

                                      Адрес местонахождения хозяйства:
                                      _____________________________________
                                      Адрес места жительства владельца ЛПХ:
                                      _____________________________________
                                             (почтовый индекс, адрес)

                                      ИНН ________________________________
                                      Телефон _____________________________

                                 Заявление

Прошу  предоставить  субсидию  на  возмещение  затрат  на  содержание
коров в личном подсобном хозяйстве за _________ год.

Расчетный (корреспондентский) счет № ____________________________
в   ________________________________________________________________
                      (наименование отделения банка)

Гарантирую  полноту  и  достоверность  предоставленных  документов,  информации,
сведений  и  даю  согласие  на  получение  Департаментом  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации  города Южно-Сахалинска  персональных данных,
необходимых для предоставления субсидии, из государственных органов и органов местного
самоуправления.

Подпись заявителя ___________________ Дата ___________________